Профсоюз работников народного образования и науки РФ
                          Чеченская Республиая организация
                                                     ПРОТОКОЛ
                                              Профсоюзного собрания
[bookmark: _GoBack]9.10.2017 г.          ______с. Джагларги__________             №  1
Присутствовало – 12 членов профсоюзной организации
Повестка дня
1.Совместная работа администрации школы и профсоюзной организации по созданию оптимальных условий и охраны труда работников. Предупреждение травматизма и профилактика заболеваний.
2. Утверждение плана работы на новый 2017-2018 учебный год
СЛУШАЛИ:
По-первому вопросу выступила Директор школы Муслимова З.У. она
рассказала о совместной работе администрации школы и профсоюзной организации по созданию оптимальных условий и охраны труда работников школы.
Валадов А.А. поднял вопрос о предупреждение травматизма и профилактика
заболеваний. Заведующий рассказала, что профилактика детского травматизма и несчастных
случаев составляет важную часть всей профилактической работы в школе.
Ей уделяется большое внимание при организации всей работы учреждения, ее требования включены во все санитарно-технические и санитарно-гигиенические нормативы.
Для предупреждения, детского травматизма и несчастных случаев дети всегда должны находиться в поле зрения взрослых, не оставаться одни ни в помещении, ни во время прогулок. Вся мебель должна быть устойчивой, картины — висеть прочно, электроприборы, штепсели, выключатели должны быть недосягаемы для детей. На территории школы необходимо удалять все острые предметы: гвозди, железо, стекло и др. В местах прогулок за пределами территории должны быть надежно закрыты сточные люки, не должно быть канав и ям с водой.
 По-второму вопросу слушали Музаеву И.А. председателя ПК. Он ознакомил членов профсоюза с планом работы на новый учебный год. Все были согласны с планом и решили утвердить.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию о совместной работе администрации школы и профсоюзной организации по созданию оптимальных условий и охраны труда работников школы. принять к сведению. С вопросом о предупреждении травматизма и профилактики заболеваний познакомится ближе.
2. Утвердить план работы на новый 2017-2018 уч.год.

Председатель первичной профсоюзной организации________Музаев И.А.